ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ESPACO
CRIADOR

Rua Dr. Paulo Westphalen, 1558 — Bairro Fatima
L Y Fone: (54) 3333-1604 ou (54) 99700-8526
Sy ke »QL CEP: 99530-000 — Chapada/RS
.”"\T\(\‘. E-mail: chapada@apaers.org.br
CNPJ N° 00497170/0001-23

Data de fundagdo: 08 de julho de 1994

b
i

Oficio n° 08/2022 Chapada, 07 de junho de 2022.

Secretaria Municipal da Fazenda

Eroni Andrade

Cumprimentamos  cordialmente Vossa Senhoria e, na oportunidade
encaminhamos em anexo a Presta¢do de Contas referente ao Termo de Colaboragdo n°

001/2021 de 01/05/2022 a 31/05/2022 com o extrato bancario.

Atenciosamente,

{\/ge inck

Prgsidente



RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
CNPJ: 00.497.170/0001-23

Termo de Colabora¢io: N°001/2021

Responsavel: Agenor Finck CPF: 250.631.110.68

Objeto do Termo de Colaboragdo: O Presente Termo de Colaboragdo tem por objeto
estabelecer as condi¢des para execugdo de servigos educacionais para garantir o
ensino-aprendizagem aos alunos com necessidades especiais, para a Secretaria
Municipal de Educagdo, Cultura e Desportos, com fundamento no art. 208, Il da
Constituicdo Federal.

Justificativa: O Valor a ser repassado mensalmente pelo municipio de Chapada/RS, se
destina para cobrir custo com veiculo da Prefeitura, cedido em Termo de cedéncia
para Apae, pagamento de saldrio e encargos incidente sobre a remuneragdo da
profissional: fonoaudiéloga que atende o grupo de alunos bem como as pessoas de
nossa comunidade. Registramos ainda despesas mensais com funcionamento da
piscina térmica que atende além dos alunos, pessoas com indicagdo médica, servigos
de oficina com reparo do veiculo, combustivel, seguro do veiculo e prédio, internet
utilizada em aulas no laboratério de informéatica, material de expediente utilizado em
sala de aula, deixando de quantificar financeiramente algumas despesas que somente
mencionamos no plano de trabalho e que s&o necessarias para o funcionamento das
atividades escolares e que, s3o financiadas e pagas com recursos de promogao da
entidade/escola.

Objetivos/Beneficios alcangados: Promover a melhoria da qualidade de vida das
pessoas com necessidades especiais, buscando sua integracdo na sociedade com o
exercicio pleno da cidadania.

Agdes programadas e executadas; Fornecer infraestrutura para atendimento,
triagem com equipe interdisciplinar; Fornecer recursos necessarios para realizagdo de
grupos de convivéncia, diagnostico e se necessario indicagdo de tratamento e
atendimento clinico. Que as aprendizagens ocorram respeitando a singularidade de
cada um, das formas concretas mais possiveis.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 51 alunos

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragdo foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentag&o pelo prazo de dez anos a contar da
data da aprovagao das contas.

Chapada(RS), 07 de junho de 2022.

Assinatura



RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE COLABORACAO

Termo de Colaboragdo n2 001 de 30 de margo de 2021 e Termo Aditivo 118/2021

Periodo: 01/05/2022 A 31/05/2022

DATA HISTORICO/EMPRESA/NF DEBITO | CREDITO| SALDO
29/04/2022|SALDO ANTERIOR 238,40
12/05/2022|RECEBIDO CONVENIO MUNICIPIO DE CHAPADA 7.500,00 7.738,40
26/05/2022|RENDIMENTO CONVENIO FUNDO MUNICIPAL 7.738,40

DA ASSISTENCIA SOCIAL MUN. CHAPADA 54,23 7.792,63
31/05/2022|PG SALARIO REF. 05/2022 FONO GABRIELA 2.713,75 5.078,88

TOTAIS
2.713,75|  7.554,23 4.840,48

PRESTAGAO DE CONTAS RELATIVO A 01/05/20222 A 31/05/2022

Saldo Bancario conforme extrato em anexo:

Saldo Aplicado em Fundo Curto Prazo - RS 146,88

AGENOR FINCK
Nome do dirigente/representante legal

S ]

Chapada/RS, 07 de junho de 2022.

—

(/ f\}ssinatura




02/06/2022 10:36 Banco do Brasil

G332021033529805006

g Consultas - Extrato de conta corrente 02/06/2022 10:36:24

B

Cliente - Conta atual

Agéncia 1370-6
Conta corrente 13722-7 ASSOCIACAO APAE-PREFETUR
Periodo do extrato de 01 /05 /2022 até 31/05/2022

Langamentos
Dt. Dt. Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
29/04/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 7.064.00C
02/05/2022 1370 19454 002 Cheque 850.201 1.073220 7 5.990,78 C
02/05 14:15 CHAPADA RS
03/05/2022 1370 19454 002 Cheque 850.198 2.288.41D /7 3.702,37C
03/05 12:35 CHAPADA RS
05/05/2022 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.199 27137507 988.62 C
12/05/2022 1370 99015 870 Transferéncia recebida 551.370.000.007.047 7.500,00C 8.488,62 C
12/05 1370 7047-5 PREF MUN DE CH
25/05/2022 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.200 750,22 D/ 7.73840C
26/05/2022 1370 99015 870 Transferéncia recebida 551.370.000.014.630 5423C 7.79263C
26/05 1370 14630-7 CHAPADASIGTV E
31/05/2022 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.205 2713,75D ~
31/05/2022 0000 00000 999SALDO 5.078.88C /

Transagao efetuada com sucesso por: JD586350 EVANDRO CARLOS MATTJE.



02/06/2022 10:37 Banco do Brasil

g ) G332021033529805008
e Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 02/06/2022 10:37:01
Cliente
Agéncia 1370-6
Conta 13722-7 ASSOCIACAO APAE-PREFEITUR
Més/ano referéncia MAIO/2022
RF Ref DI Agil - CNPJ: .756.851/0001-69
Data Histérico Valor  Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
29/04/2022  SALDO ANTERIOR 146,76 6,436788
31/05/2022 COBRANGADE IR 1,21 0,052594 23,006376600 6,384194
Aplicagao 14/06/2017 1,21 0,052594
31/06/2022  SALDO ATUAL 146,88 6,384194 6,384194
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 146,76
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 133
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,21
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 0.12
SALDO ATUAL = 146,88 /
Valor da Cota
29/04/2022 22,800227685
31/05/2022 23,006376600
Rentabilidade
No més 0,9041
No ano 3,6266
Ultimos 12 meses 6,1640
Transacé&o efetuada com sucesso por: JD586350 EVANDRO CARLOS MATT.E.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Recebemas de Locadora DCR Ltda os produtos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado Destinatdrio ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS Data de Emissdo
- | EXCEPCIONAIS - Rua Dr PAULO WESTPHALEN, 1558 - FATIMA - Chapada/RS 200052022 | NFe N° 0000000459
Data de e do Valor Total da Nota Sél‘iﬁ 001
238,00
G Controle do Fisco
| | follidam DANFE
| ) Documento Auxiliar da
i n D l E n . Na:::‘nl Emren’l "lca !
e Saida: 1 E l
Fone: (54) 33331938 Entrada: 0 Chave de Acesso
Locadora DCR Ltda - Infovideo N 0000000429 4322 0508 4013 6400 0195 5500 1000 0004 5913 7123 7852
_|Rua Sete de Setembro, 613 - - Centro Série 001 < pom o portal aa e
99530-000 - Chapada - RS - Fone/Fax: 54 3333 1938 Folha 11 www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site da Sefaz autorizadora
Natureza de Operagao Protocolo de Autorizacao
Venda a vista 143220112394866 - 26/05/2022 - 14:23:38
Inscrigho Estadual Inscnglio Estadual Sub. Tributdria CNPJICPF
0310020506 08.401.364/0001-95
Destinatario / Remetente
Nome/Razio Social CNPJICPF Data de Emissdo
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 00.497.170/0001-23 26/05/2022
Endereco Bairro/Distrito CEP Data Saide/ Entrada
Rua Dr PAULO WESTPHALEN, 1668 - FATIMA 99530-000 26/05/2022
Municipio Fone UF Inscrigio Estadual Hora Salda/Entrada
Chapada RS 14:19:00
Fatura
W da dupleata Vencimento m[wam Vencimento valwaw Vencmento m[»‘nuﬁm Vancimento wlvom Vencmento Vaor
001 26/05/2022 238,00
Calculo dos Impostos
Basa de Cdlculo do ICMS Valor do ICMS Base Calc do ICMS Subs Valor do ICMS Subs. Valor Aprox. dos Trib (IBPT) Valor Total dos Produtos
0,00 0,00 0,00 52,84 238,00
Valor do Frete Valor do Seguro Desconto Qut Desp Acessor Valor do 1P Valor Deson Valor Total da Nota
0,00 0,00 0,00 ; 0,00 0,00 238,00
Transportador / Volumes Transportados
Razho Social Frete por Conta Codigo ANTT Placa Veiculo  |UF | CNPJICPF
9-Sem Transporte |
Enderego Municipio UF Inscrigéo Estadual
Quantidade ]Espoao Marca Numeragéo [Puo Bruto Peso Liquido
Dados dos Produtos
[cw, Prod. Descrigio dos Produtos NCM/SH e:,;" Med. |  Quantidade | Vir Unitario | Wir.Desconto |  Vir. Total BClcms Vir. lems ir. 1Pt 7 :n "‘m ‘:"‘T‘;‘;
.(2&7 :g: ‘%If{‘?f‘ ORMADOR 1500VA BIVOLT TOMADA | a6n43011| 0500 UN 10000 2380000 000 23800 000 0,00 000 000 52,84
Dados Adicionais
Informagdes Complementares Informagdes Adicionais do Fisco

|-DOC.EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL
1I-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Trib Aprox. R$ 10,00 Fed - R$ 42,84 Est - R$ 0,00 Mun / Fonte:|BPT/empresome 0C3829




Comp Banco Agéncia DV Ct Conta C2 Sdrie Choque N°© Cc3
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CHAPADA RS
00.000.000/1679 91

RUA ALFREDO WINCK. 758
CENTRO

CONFECCAD 0%/2022

CLIENTE BANCARIO DESOE 12/2000

20037058 LSS5 020685% CPENNL3222P5
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CHAPADA ASSOCIACAO DE"PAIS £
00 000 000/1679 91 CNPJ 00.497.170/0001-
RUA ALFREDD WINCK. 758 CLIENTE BANCARIO DES

CENTRO
CONFECCAO. 0%/2022

0400 (LSS5 MR2055A GESO0L37 22728

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAISAPAE  Chapada - RS

05022 Mensal
CNPJ 10.497.170/0001-23
‘ ' CBO Empresa Local Departamento ¥l
k 223810 2 | 001 0
. FONOAUDIOLOGA Data Admissdo: 05/10/2021 ‘
Ev Descrigiio Referéncia Proventos Descortos
! | Horas Normais Diuimas 081:00 hs 3.055.00
920 | IRRF 7.50 % 65.66
950 [ INSS 12,00 % 275,59
Parabéns ! Feliz Aniversario 21/06

Total 3.055,00 343,28

Total Liguido 2.7113,78

Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Cale FGTS FGTS Més Bas Cile IRRF Faixa IRRF  Dep

3.055,00 3.055.00 3.055,00 | 244,40 2.779,41 750 o0

! Recebi em; &_/_Q:_—Q:/ _?1&,,




